2018（平成 30）年 3月 27 日

各 位

会 社 名  ＪＸＴＧホールディングス株式会社

代表者名   代表取締役社長    内田 幸雄

ｺｰﾄﾞ番号  ５０２０    東証・名証第１部

問合せ先  財務ＩＲ部ＩＲｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ

日暮 達也

（電話番号  03-6257-7075)

当社子会社による

清水天然ガス発電所（仮称）建設計画の事業化検討の中止について

当社子会社のＪＸＴＧエネルギー株式会社（社長：杉森 務）は、清水建設株式会社（社長：井

上 和幸）および静岡ガス株式会社（社長：岸田 裕之）と、2015年10月に清水天然ガス発電合同

会社（社長：尾崎 雅規、以下、「合同会社」）を設立し、清水天然ガス発電所（仮称）建設計画の

事業化検討を行ってまいりましたが、今般、事業性の確保が困難と判断し、合同会社を通じた環境

影響評価手続きの中止と同社の解散に向けた手続きを進めることとしましたので、お知らせいたし

ます。

なお、本件による2018年3月期連結業績への影響は軽微です。

以 上

「添付資料」

清水天然ガス発電所（仮称）建設計画の事業化検討の中止について

2018 年 3 月 27 日

各 位

清水天然ガス発電所（仮称）建設計画について

ＪＸＴＧエネルギー株式会社（社長：杉森 務）は、清水建設株式会社（社長：井上 和幸）およ

び静岡ガス株式会社（社長：岸田 裕之）と、2015年10月に清水天然ガス発電合同会社（社長：

尾崎 雅規、以下、「合同会社」）を設立し、清水天然ガス発電所（仮称）建設計画（以下、「本計

画」）に関する環境アセスメントの開始とともにその事業化検討を行ってまいりました。

[2015年10月30日お知らせ済み]

合同会社が進めていた環境影響評価準備書の届出は、2017年9月に延期を発表しました。以

降、本計画の見直しを含め、静岡県・静岡市行政をはじめ地元地域の皆様にご理解をいただく

ことを最優先に取り組んでまいりました。

しかしながら、本計画の見直しには、さらなる時間を要することから、今般、事業性の確保が

困難と判断し、合同会社を通じた環境影響評価手続きの中止と同社の解散に向けた手続きを

進めることとしましたので、お知らせいたします。

以 上

＜本件に関する報道機関からのお問合せ先＞

ＪＸTG エネルギー株式会社 広報部 広報グループ  電話 03-6257-7150

JXTGエネルギー株式会社 広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目1番2号  TEL: 03-6257-7150  www.noe.jxtg-group.co.jp